МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ИМЕНИ П.В.ГОЛОЩАПОВА ПОСЕЛКА КУБАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года                                                                     №  338

поселок Кубанский

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего

питания  обучающихся МБОУ СОШ №3

 В соответствии с методическими рекомендациями от 18 мая 2020 года

МР – 2.4.0180-20, утверждённых руководителем Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации,

Положения, регламентирующее порядок проведения мероприятий по

родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся

МБОУ СОШ №3 (утверждено приказом  № 367 от 22 сентября 2020 года) и в

целях осуществления родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с

утвержденным меню ,   п р и к а з ы в а ю:

 1. Организовать с 01 сентября 2023 года родительский  контроль за

организацией горячего питания не реже 1 раза в две недели.

 2. Утвердить состав родительского контроля из числа родителей

обучающихся для осуществления контроля организации горячего питания по

одному представителю от каждого класса (приложение №1).

 3. При проведении мероприятий родительского контроля за

организацией питания обучающихся предусмотреть оценку:

- соответствия реализуемых блюд установленному меню;

- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для

приёма пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды;

- условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;

- объёма и вида пищевых отходов после приёма пищи;

- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

- удовлетворённости обучающихся ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их

родителей (законных представителей);

- информирование родителей и детей о здоровом питании.

 4. Утвердить график родительского контроля организации питания

обучающихся (приложение №2).

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №3                                                            С.А.Андриенко

Приложение  №1

к приказу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №3

имени П.В.Голощапова поселка Кубанский

от 01.09.2023 года №338

Состав родительского контроля из числа родителей обучающихся для

осуществления контроля организации горячего питания

№

п/п

Класс Фамилия, имя, отчество родителей

1 1а Палашевская Ксения Васильевна

2 1б Орлова Любовь Алексеевна

3 2а Ермаркевич Татьяна Сергеевна

4 2б Глазко Елена Юрьевна

5 3а Оганисян Нарине Гарниковна

6 3б Пацула Елена Сергеевна

7 4 Шишкина Евгения Сергеевна

8 5 Лосенкова Оксана Владимировна

9 6 Пашкова Надежда Алексеевна

10 7 Авдеева Наталья Александровна

11 8 Косинова Анна Владимировна

12 9 Туманян Галина Владимирова

13 10 Епифанцева Наталья Павловна

14 11 Головко Татьяна Анатольевна

Приложение №2

к приказу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №3

имени П.В.Голощапова поселка Кубанский

от 01.09.2023 года №338

График

родительского контроля организации питания обучающихся

МБОУ СОШ №3

Дата Классы

с 01 по 15 число месяца 1-4

с 16 по 30 число месяца 5-11

		2024-01-12T10:10:39+0300
	Андриенко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ